Постановление от 06.03.2018 № 1035
Об установлении в сельских поселениях Щёлковского муниципального района величины порогового значения доходов и стоимости    имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2018 год

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 3 Закона Московской области от 22.12.2017 № 231/2017 – ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Правительства Московской области от 31.08.2006 № 839/33 «О порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»,  постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 № 997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 29.12.2017 № 356-Р «Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Московской области и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области на I квартал 2018 года», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Утвердить на 2018 год в сельских поселениях Щёлковского муниципального района величину порогового значения доходов и стоимости  имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 4 696  рублей.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Иванову И.В.

Глава Щёлковского

муниципального района

      А.В. Валов